
 

  
 
 

 
 
Adro, 12/11/2024 

       Ai componenti della Commissione 
Amministrazione Trasparente  

All’Albo Online 
Agli Atti  

  
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM 
e multilinguistiche (D.M. 65/2023). 
Linea di Intervento A - Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e 
studenti per il potenziamento delle competenze STEM, digitali e di innovazione 

 
OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE SELEZIONE DI N.10 DOCENTI ESPERTI 
FORMATORI MENTOR 
 
Percorsi di tutoraggio per l’orientamento agli studi e alle carriere STEM, anche con il 
coinvolgimento delle famiglie. 
 

Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-28776 
Denominazione Progetto: “LUNA QUANTICA” 

Codice Cup: E84D23003730006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  
 VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  
VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche”;  
VISTO il D. Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

Firmato digitalmente da BARBARA GUSMINI



 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza “NextGenerationItalia” approvato dal Consiglio 
dei Ministri il 12/01/2021, approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e 
notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021;  
VISTO il D.M. 65 del 12/04/2023 “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 
attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli 
asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – 
Next Generation EU;  
VISTO l’Allegato al D.M. 65 del 12/04/2023 che assegna all’Istituto la somma di 67.733,77 €  
(suddivisa in quota A 54.858,44 € Percorsi formativi STEM, digitali, lingue per studenti e in quota B 
12.875,26 €  Percorsi annuali di lingua e metodologia per docenti); 
VISTE le Linee Guida per le Discipline STEM, inviate dal MIM ai Dirigenti Scolastici con Nota 
prot. 4588 del 24/10/2023;  
VISTA la nota MIM prot. 132935 del 15/11/2023, contenente le Istruzioni Operative per le Azioni 
di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023);  
VISTO il progetto “LUNA QUANTICA” avente codice M4C1I3.1-2023-1143-P-28776 presentato 
da questa dirigenza in data 05/12/2023; 
CONSIDERATO che l’accordo di concessione relativo al progetto “LUNA QUANTICA” è stato 
firmato dal Direttore generale dell’Unità di missione per il PNRR in data 05/12/2023; 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio, prot. N. 865 del 16/02/2024 del progetto in oggetto; 
VISTO il proprio bando di selezione di personale docente esperto formatore MENTOR. n. 5282 
del 11/11/2024. 
 

 
DISPONE 

 
Art.1 

La Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte pervenute è così costituita:  
 
 Barbara Gusmini (con funzione di Presidente);  
 Vianelli Claudia (con funzione di componente della Commissione giudicatrice e 
segretario verbalizzante);  
 Di Sauro Anna (con funzione di componente della Commissione giudicatrice). 

 
Art.2 

 
I lavori della Commissione giudicatrice saranno volti a verificare la correttezza delle 
procedure di candidatura e a constatare la proposta e il profilo professionale migliore, in base 
ai criteri presenti nel Bando di selezione di un docente esperto e un tutor. Tutte le attività 
della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con la graduatoria.  

 
Art.3 

  
I lavori della Commissione inizieranno il giorno 18/11//2024 ore 12.00 presso l’ufficio di 
direzione, e dovranno concludersi entro e non oltre il giorno stesso. Gli esiti della selezione 
saranno resi pubblici sul sito web e comunicati agli interessati. 

 
   Il Dirigente Scolastico Reggente 

           Prof.ssa Barbara Gusmini  
 

   

Firmato digitalmente da BARBARA GUSMINI


		2024-11-14T10:02:11+0100
	BARBARA GUSMINI




